de

GOBIERNO 7} [i A il - er\
' CANTABRIA :

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-6108  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/20/2022.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3 €) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisién, por el sistema de libre designacion, de los puestos de Je-
fatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES
Base 12,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacion que se describe en el Anexo 1.

Base 22,

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al director gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el Registro de la Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacion de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 32.

Junto a la solicitud, se acompanara su curriculum profesional, en el que consten titulos
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner
de manifiesto.

Base 43,

Igualmente acompanaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un

analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcion contenida en la convocatoria.

CVE-2022-6108

Pag. 21348 boc.cantabria.es 1/4




P&g. 21349

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

Base 53.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracién de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

Base 62.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resoluciéon de la Directora Gerente del
Servicio Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo
maximo de dos meses contados desde la finalizacidn del plazo de presentacidn de solicitudes,
gue podra ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados
desiertos, por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idéneos para su desem-
pefio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendra un nombramiento temporal para el puesto de
cuatro afios de duracion, al término de los cuales seran evaluado por una comision, a efectos
de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre
designacion podra ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que
acordd su nombramiento.

Base 8a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempefie, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacion de esta resolucion. El plazo para tomar
posesion sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesion en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucién motiva dictada por la directora
gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 923,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacion, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucidén, que no agota la via administrativa, se podra inter-
poner recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 1 de agosto de 2022.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,
Rafael Sotoca Covaleda.

boc.cantabria.es

CVE-2022-6108

2/4




GOBIERNO
| de

”)

mmsSNN e

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

GOBIERNO .
c ANO JUBILAR % :
CANTABRIA | NO Ju

LEBANIEGO e
Cansejrris de Samidad 2023 ' 202‘4# afos de autonomiz# o
ANEXO |

- INFORMACION COD. DE

DENOMINACION | GR/SUBGR | NIVEL | GERENCIA ICIONAL P A
UNIDAD DE

JEFE/A DE INFORMATICA
SECCION NO A- A1/A2 24 SEEATFSLA DE ATENCION 1000P82500005LY
SANITARIO TIPO |

CVE-2022-6108

Pag. 21350 boc.cantabria.es 3/4




| GOBIERNO
I de
CANTABRIA

LUNES, 8 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NUM. 152

GOBIERNO . .
de Cantabria e®
CANTABRIA -
Lebaniego
CONSEJERIA DE SANIDAD SERVICIO
e SC
ANEXO Il
SOLICITUD DE PARTICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDIANTE’SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1%} TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LD SCS/. I FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a
continuacion por el orden de preferencia indicado

| PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA

ol |~N|lo|lo|s]|lw|N

FECHA: FIRMA:

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacién sobre proteccién de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2022-6108

2022/6108

Pag. 21351 boc.cantabria.es 4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6169	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso s

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6109	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, dos puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/10/2022.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2022-6105	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6104	Decreto DEC/2896/2022 de delegación de funciones de la Alcaldía. Expediente SEC/8/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-6108	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/20/2022.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-6130	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 148, de 2 de agosto de 2022, de Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de dos plazas de Policía Local, vacantes e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6097	Bases del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de Técnico de Biblioteca. Expediente RHU/114/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-6089	Bases de la convocatoria para la cobertura, mediante oposición libre, de cuatro plazas de Policía Local vacantes en la plantilla de personal funcionario (Oferta de Empleo Público 2022). Expediente 2022/2419.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6131	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 145, de 27 de julio de 2022, de bases generales y específicas para la cobertura definitiva de plazas de funcionarios por el turno de promoción interna y med

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-6113	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 269/2022.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6111	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo en cuanto al puesto de Subinspector.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6138	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 52/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2022-6093	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 1106/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6092	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas No Tributarias por el Suministro de Agua, Alcantarillado y Recogida de Basuras del segundo trimestre de 2022, y apertura de periodo voluntario d



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6102	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Mejora de trazado y ampliación de plataforma. Carretera CA


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-6100	Decreto 72/2022, de 27 de julio, por el que se concede una subvención extraordinaria a los beneficiarios del Decreto 91/2020, de 17 de diciembre, por el que se conceden subvenciones a los Ayuntamientos de Cantabria para la ejecución del Plan
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-6101	Resolución de 23 de julio de 2022, por la que se conceden subvenciones a Ayuntamientos en zonas de montaña para colaborar en la financiación de las actuaciones destinadas a la apertura y limpieza de los viales de comunicación de competencia 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6094	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Orden de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 26 de agosto 2021 (Boletín Oficial de Cantabria número 209, de 2



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2022-6095	Información pública respecto a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para renovación del transformador de potencia de la subestación eléctrica Aguayo 400 kV, en el término municipal 

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-6052	Concesión de licencia de primera ocupación para rehabilitación de edificación para alojamiento rural en calle Reinosa, 19, de Paracuelles. Expediente 2022/516.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5763	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de cobertizo ganadero en La Torre, en Pámanes.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-4289	Información púbica de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Santiago de Cudeyo, referencia catastral 39042A016003610000SL.
	CVE-2022-6122	Información pública de solicitud de concesión de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/293.
	CVE-2022-6129	Información pública de solicitud de concesión de autorización para segregación de parcela y construcción de vivienda unifamiliar en Heras. Expediente 2022/292.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6106	Información pública de la aprobación inicial de la Modificación Puntual del Catálogo de Edificaciones en Suelo Rústico. Expediente 2021/652.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6091	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle que tiene por objeto la ordenación del Área Específica 122 Canfrisa, en calle Cajo.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6024	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle La Fandioso, 8. Expediente 2020/289.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5452	Resolución de Modificación de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto Instalación de tratamiento y transformación de leche, con una capacidad de envasado de 23.000 l/h, de la empresa Lácteos de Santander, SA, como consecuencia del p

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6123	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa, autorización de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública de las instalaciones correspondientes al expediente AT-54-2022.
	CVE-2022-6137	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-110-2020.


	7.5.Varios
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-6107	Orden SAN/23/2022, de 27 de julio, por la que se acepta la adquisición, por vía de donación, a favor del Servicio Cántabro de Salud de un equipo denominado dispositivo de Ultrasonidos Portatil Inalámbrico de bolsillo General Electric Healthc




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-04T10:22:30+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




